

**ACTA DE LA NONAGESIMA SEXTA REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE OBRAS Y ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS DEL ORGANISMO OPERADOR SERVICIOS DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE MATEHUALA, S.L.P. S.A.P.S.A.M.**

En la Ciudad de Matehuala, S.L.P. siendo las 10:00 hrs del día 11 de Febrero del 2020, se hace constar que en las oficinas administrativas del Organismo Operador ubicadas en Boulevard Carlos Lasso #129, Zona Centro, de esta Ciudad de Matehuala, S.L.P., se encuentran presentes el Lic. Juan Carlos Pérez Mendoza, Ing. Alonso Tobías García, C.P. Raudel Mendoza Saucedo, Lic. Rubén Proa Moreno, Lic. Glafira Guadalupe Altamirano Flores, integrantes de este Comité de Obras y Adquisiciones y C. Rosa Elia García Cazares; Secretaria Técnica; así mismo el Lic. José Luis Merla Jiménez Coordinador de Recursos Materiales y Servicios Generales, invitado del área requirente; todos ellos previamente convocados a esta reunión, con el objeto de celebrar la Nonagésima Sexta Reunión Extraordinaria del Comité de Obras y Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Organismo Operador.

**ORDEN DEL DIA**

1. Lista de asistencia.
2. Verificación del quórum legal.
3. Lectura del Acta anterior.
4. Presentación y Autorización para llevar a cabo las siguientes Adquisiciones Con Recursos Generación Interna de Caja:
  - a) Adquisición de Materiales de Plomería.
5. Asuntos Generales.

**DESAHOGO DE LA SESIÓN**

1. **Lista de asistencia.- Se procede al pase de lista de asistencia:**  
C.P. Raudel Mendoza Saucedo.- Presidente. Presente  
Lic. Juan Carlos Pérez Mendoza.- Vocal. Presente.  
Lic. Rubén Proa Moreno.- Vocal. Presente.  
C.P. Glafira Guadalupe Altamirano Flores.- Vocal. Presente.  
Lic. José Luis Merla Jiménez Coordinador de Recursos Materiales y Servicios Generales, invitado del área requirente. Presente
2. **Verificación del quorum legal.-** Encontrándose la mayoría de los integrantes del Comité de Obras y Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciones de Servicios, se declara la existencia del quórum legal, por lo que los acuerdos alcanzados tendrán plena validez.
3. **Lectura del acta anterior.-** Se procede a la lectura del acta de la Nonagésima Quinta Reunión Extraordinaria del Comité de Obras, Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, por lo que una vez leída es aprobada por unanimidad.
4. **Presentación y Autorización para llevar a cabo las siguientes Adquisición:**  
Con Recursos Generación Interna de Caja:
  - a) Adquisición de Materiales de Plomería.

Toma la palabra el C.P. Raudel Mendoza Saucedá, que recibió del Lic. José Luis Merla Jiménez Coordinador de Recursos Materiales y Servicios Generales el 24 de Enero 2020 un documento en donde hace entrega de un presupuesto base para la Adquisición de Materiales de Plomería, necesarios para satisfacer las necesidades que permitan atender contingencias que se puedan presentar en la infraestructura hidráulica y sanitaria; por lo que el C.P. Raudel Mendoza Saucedá deja a la vista del Colegiado los documentos respectivos para su análisis y su discusión.

Acción	Monto Presupuestado	Origen del Recurso	Tipo de Adjudicación	Departamento que solicita	Responsable
Adquisición de Materiales de Plomería	1,504,504.54 (No Incluye IVA)	Recursos Generación Interna de Caja.	Licitación Pública Estatal. <b>Decreto 0443.-</b> Se fijan los montos para las adquisiciones, arrendamientos y servicios de las Instituciones del Estado, para el año 2020. Publicado el 27 de Diciembre 2019.	Coordinación de Recursos Materiales y Servicios Generales	Lic. José Luis Merla Jiménez

Una vez analizada y evaluado el catálogo de conceptos presentados, el Presidente del Comité lo somete a votación para lo cual coinciden todos en lo siguiente: se aprueba por unanimidad de votos, llevar a cabo la Adquisición de Adquisición de Materiales de Plomería, bajo el **Acuerdo No. Ext-96/ENERO/2020/61.**

#### 5. Asuntos Generales

No habiendo más asuntos que tratar se da por terminada la sesión, siendo las 10:25 Hrs del mismo día, firmando de conformidad al calce y al margen los que en ella intervinieron para debida constancia y todos los efectos legales procedentes.

**INTEGRANTES DEL COMITÉ DE OBRAS Y ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS DEL ORGANISMO OPERADOR SERVICIOS DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE MATEHUALA, S.L.P. S.A.P.S.A.M.**

  
\_\_\_\_\_  
C.P. Raudel Mendoza Saucedá

Integrante del Comité de Obras Y  
Adquisiciones, arrendamientos y Contratación  
de Servicios

  
\_\_\_\_\_  
Lic. Juan Carlos Pérez Mendoza

Integrante del Comité de Obras Y  
Adquisiciones, arrendamientos y Contratación  
de Servicios

**Lic. Glafira Guadalupe Altamirano Flores**

Integrante del Comité de Obras Y  
Adquisiciones, arrendamientos y Contratación  
de Servicios

**Lic. Rubén Proa Moreno**

Integrante del Comité de Obras Y  
Adquisiciones, arrendamientos y Contratación  
de Servicios

**C. Rosa Elia García Cazares**

Secretaria Técnica del Comité de Obras Y  
Adquisiciones, arrendamientos y Contratación  
de Servicios

**Ing. Alonso Tobías García**

Integrante del Comité de Obras Y  
Adquisiciones, arrendamientos y Contratación  
de Servicios

**Lic. José Luis Merla Jiménez**

Coordinador de Recursos Materiales y Servicios  
Generales.



**SERVICIOS DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE MATEHUALA, S.L.P., S.A.P.S.A.M.**  
Catálogo de materiales de plomería

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
<b>P.E. A.D.</b>					
SAP-001	Brocal y Tapa de Concreto Polimerico para Pozo de Visita, ciego con logotipo de SAPSAM, que la tapa cuente con muesca u orificio en el perímetro para facilitar su retiro, y tornillo para su fijacion.	Pza	36	\$ 1,763.39	\$ 63,482.00
<b>P.V.C.</b>					
SAP-002	Abrazadera para tubo de PVC hidráulico de 2" Ø con salida de 1/2" Ø Sistema Ingles	Pza	200	\$ 65.69	\$ 13,138.00
SAP-003	Abrazadera para tubo de PVC hidráulico 3" Ø con salida de de 1/2" Ø Sistema Ingles	Pza	300	\$ 72.39	\$ 21,717.00
SAP-004	Abrazadera para tubo de PVC hidráulico de 4" Ø con salida de 1/2" Ø Sistema Ingles	Pza	20	\$ 89.69	\$ 1,793.80
SAP-005	Adaptador Hembra de PVC para Cementar de 1/2"	Pza	20	\$ 4.10	\$ 82.00
SAP-006	Cemento Alta Densidad Azul P/ PVC Presentacion 250ml	Botes	200	\$ 113.10	\$ 22,620.00
SAP-007	Codo de PVC hidráulico RD-26 de 2" x 90° 2" Ø, Campana c/ Gomas Sistema Ingles	Pza	10	\$ 62.00	\$ 620.00
SAP-008	Codo de PVC Sanitario de 6" X 45°	Pza	4	\$ 42.27	\$ 169.08
SAP-009	Cople de PVC Sanitario de 4" Ø norma	Pza	300	\$ 7.06	\$ 2,118.00
SAP-010	Cople de reparación de PVC hidráulico RD-26 de 2" Ø, incluye gomas Sistema Ingles	Pza	80	\$ 35.99	\$ 2,879.20
SAP-011	Extremidad Espiga de PVC hidráulico de 2" Ø Sistema Ingles	Pza	30	\$ 91.60	\$ 2,748.00
SAP-012	Extremidad Espiga de PVC hidráulico de 3" Ø Sistema Ingles	Pza	30	\$ 108.39	\$ 3,251.70
SAP-013	Extremidad campana de PVC hidráulico RD-26 de 2"	Pza	30	\$ 91.60	\$ 2,748.00
SAP-014	Extremidad campana de PVC hidráulico RD-26 de 8"	Pza	8	\$ 845.83	\$ 6,766.64
SAP-015	Tapón Sanitario de Norma de 4"	Pza	200	\$ 6.80	\$ 1,360.00
SAP-016	Tee de PVC hidráulico RD-26 de 4" X 4"	Pza	4	\$ 224.38	\$ 897.52
SAP-017	Silleta Sanitaria de PVC para Alcantarillado de 10" x 4" x 45°	Pza	200	\$ 151.95	\$ 30,390.00
SAP-018	Tubería de 2" Ø de PVC hidráulico RD-26 ( con gomas ) Sistema Ingles	ML	120	\$ 26.30	\$ 3,156.00
SAP-019	Tubo de PVC de 4" Ø Sanitario de Norma	ML	1320	\$ 35.02	\$ 46,226.40
SAP-020	Tubo de PVC Sanitario pared compacta de 10" Serie 20	ML	120	\$ 334.25	\$ 40,110.00
SAP-021	Válvula de esfera de PVC para Cementar de 1/2"	Pza	20	\$ 13.39	\$ 267.80
SAP-022	Valvula ventosa trifuncional de 1", cuerpo de nylon reforzado, salida de polipropileno, goma desplegable de cierre hermetico de E.P.D.M., flotador de espuma de polipropileno, presion de trabajo de 0.1-10 bar rosca con orificio de venteo de 7.8 mm2	Pza	50	\$ 1,358.96	\$ 67,948.00
<b>FoFo</b>					
SAP-023	Válvula de compuerta con cuerpo y tapa en fundicion nodular con cierre elástico, recubrimiento interior y exterior epoxico aplicado electrostaticamente en color azul de 2" Ø con Brida (Dado 2")	Pza	30	\$ 1,755.89	\$ 52,676.70
SAP-024	Válvula de compuerta con cuerpo y tapa en fundicion nodular con cierre elástico, recubrimiento interior y exterior epoxico aplicado electrostaticamente en color azul de 3" Ø con Brida (Dado 2")	Pza	35	\$ 2,535.08	\$ 88,727.80
<b>EMPAQUES Y GOMAS</b>					
SAP-025	Empaque de Hule de Neopreno para brida de 2" Ø	Pza	60	\$ 33.47	\$ 2,008.20
SAP-026	Empaque de Hule de Neopreno para brida de 3" Ø	Pza	30	\$ 36.31	\$ 1,089.30
SAP-027	Empaque de Hule de Neopreno para brida de 6" Ø	Pza	30	\$ 36.31	\$ 1,089.30
SAP-028	Goma cuadrada para junta Giubault 3" Ø	Pza	40	\$ 26.01	\$ 1,040.40
SAP-029	Goma cuadrada para junta Giubault 10" Ø	Pza	10	\$ 27.38	\$ 273.80
<b>TORNILLERIA</b>					
SAP-030	Tornillos de 3/4" x 3 1/2" con tuerca y cabeza hexagonal en Acero Inoxidable	Pza	300	\$ 68.85	\$ 20,655.00
SAP-031	Tornillos de 5/8" x 2 1/2" con tuerca y cabeza hexagonal en Acero Inoxidable	Pza	400	\$ 41.68	\$ 16,672.00
SAP-032	Tornillos de 5/8" x 3" con tuerca y cabeza hexagonal en Acero Inoxidable	Pza	200	\$ 53.15	\$ 10,630.00
SAP-033	Tuerca Hexagonal de 3/8" en Acero Inoxidable	Pza	300	\$ 8.25	\$ 2,475.00
SAP-034	Tuerca Hexagonal de 5/8" en Acero Inoxidable	Pza	300	\$ 11.02	\$ 3,306.00
<b>PEALPE</b>					
SAP-035	Adaptador Macho Nylon XPA 1216 1/2" KITEC	Pza	1500	\$ 51.40	\$ 77,100.00
SAP-036	Tubo multicapa azul polietileno aluminio polietileno XPA 1216 1/2" KITEC	MI	3000	\$ 16.79	\$ 50,370.00
<b>COBRE / BRONCE</b>					

SAP-037	Válvula Limitadora de Flujo Hembra- Hembra con mariposa de acetel, sistema antifraude Multicierre de 1/2"	Pza	4300	\$ 151.29	\$ 650,547.00
SAP-038	Codo de cobre de 1/2" x 90°	Pza	500	\$ 10.35	\$ 5,175.00
SAP-039	Cople de compresión para reparación a cobre de 1/2"	Pza	2300	\$ 66.04	\$ 151,892.00
SAP-040	Cople de cobre a cobre de 1/2"	Pza	600	\$ 4.35	\$ 2,610.00
SAP-041	Válvula Esfera con Rosca de 2"	Pza	10	\$ 527.79	\$ 5,277.90
<b>FoGo</b>					
SAP-042	Niple de FoGo 1/2" X 2"	Pza	100	\$ 4.59	\$ 459.00
SAP-043	Cople FoGo 1/2"	Pza	100	\$ 6.22	\$ 622.00
SAP-044	Tapon Cachucha de FoGo de 1/2"	Pza	250	\$ 4.75	\$ 1,187.50
SAP-045	Tee de FoGo de 1/2"	Pza	50	\$ 5.69	\$ 284.50
<b>REPARACION.</b>					
SAP-046	Cinta teflon 1/2" x 7 mts.	Pza	1500	\$ 4.79	\$ 7,185.00
SAP-047	Lija p/ Cobre sin proceso especial 38 mm Ancho (Fandeli, Cod. 01920)	Rollo	3	\$ 498.80	\$ 1,496.40
SAP-048	Soldadura 95-5 ( Rollo c/ 7 mts. )	Rollo	20	\$ 535.78	\$ 10,715.60
SAP-049	Hoja de Segueta de acero de alta velocidad (12" x1/2") 18 dpp.	Pza	250	\$ 17.80	\$ 4,450.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 1,504,504.54</b>
<b>16 % IVA</b>					<b>\$ 240,720.73</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 1,745,225.27</b>

LOS MATERIALES DEBERAN CUMPLIR CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS: SISTEMA DE ALCANTARILLADO NOM-001-CONAGUA-2011, TOMA DOMICILIARIA PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE NOM-002-CONAGUA-1995, REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE NOM-013-CONAGUA-2000, VALVULAS ANSI-AWWAC509.  
(LO ANTERIOR SE VERIFICARA AL MOMENTO DE LA ENTREGA - RECEPCIÓN)